POR UNANIMIDAD de los presentes y firmada durante la misma sesión.

El primer asunto analizado fue presentado mediante oficio No. OMRH/318/2006  enviado 

por la M.F. Pablo Mendoza Castellanos, Oficial Mayor; en el cual solicita autorización 

para efectuar el pago del Bono del Día del Padre por la cantidad de $325.00 (Trescientos 

Veinticinco Pesos 00/100 M.N.) a personal de la Dirección Seguridad Pública y Vialidad la 

cual cuenta  con 136 elementos efectivos  y 15 elementos de base siendo la siguiente 

relación:

SEGURIDAD PUBLICA.
NOMBRE CARGO.

1 REGINO RAMOS BARAJAS POL. 3/o. 
2 JULIO CESAR MARTINEZ FLORES POL 2/o.

[...]

14 CASTAÑEDA ALVAREZ SALVADOR PARQUES JARDINES Y AREAS VERDES
15 SILVA MARTIN JAIME PARQUES JARDINES Y AREAS VERDES

Una vez analizada la solicitud el H. Cabildo APROBO POR UNANIMIDAD de los 

presentes otorgar el bono antes mencionado, autorizando la erogación total por la cantidad de 

$49,075.00 (Cuarenta Nueve Mil Setenta y Cinco Pesos 00/100 M.N.)

En otro asunto se dio lectura al oficio No. 034/2006 enviado por el  M.V.Z. Silverio Zamora 

Virgen, Coordinador encargado del Departamento de Desarrollo Rural y contando con  el 

Visto Bueno del C.P. Héctor Manuel Peregrina Sánchez,  quien solicita la erogación de

[...]

Lote 01 Superficie 1,609.02  de cesión al Municipio
Lote 02 Superficie 2,400.00  de uso H1 –Habitacional Campestre-

Fracción B
Superficie de vialidad 462.00. 

Fracción C
Lote 01 Superficie 7,234.15 de uso H1 –Habitacional Campestre-

TERCERO.- Que el propietario esta otorgando de manera anticipada 438.50 m2 (Cuatrocientos 
treinta y ocho punto cincuenta metros cuadrados) que utilizara posteriormente, cuando tramite la 
autorización del proyecto a desarrollar en el resto de la parcela.
CUARTO.- De acuerdo a los anterior, remítase el presente dictamen con sus anexos 
correspondientes a la Secretaría General de Gobierno del Estado para su publicación en el Periódico

[...]

CUARTO.- Que mediante convenio celebrado el día 26 de junio de 2006 se pacto la forma de pago que cubre los 
derechos señalados en la Ley de Hacienda del Municipio de Villa de Alvarez para el ejercicio fiscal 2006,  misma 
que se realizará mediante 4 pagos mensuales que se detallan en el mencionado convenio, cubriendo el primer pago 
por la cantidad de $ 95,012.80 (NOVENTA Y CINCO MIL DOCE  PESOS 80/100 M.N.) amparados con el 
recibo No. 01-094250.

QUINTO.-  Que en sesión de la Comisión Municipal de Desarrollo Urbano celebrada el dÍa 20 de junio de 
2006 se emitió opinión favorable para su aprobación.

SÉXTO.- El proyecto comprende un total de 4,076 lotes incluyendo los de cesión con el siguiente cuadro de

[...]

CINCO.- Que mediante convenio celebrado el día 26 de junio de 2006 se pacto la forma de pago que cubre los 
derechos señalados en la Ley de Hacienda del Municipio de Villa de Álvarez para el ejercicio fiscal 2006, misma 
que se realizará mediante 4 pagos mensuales que se detallan en el mencionado convenio, cubriendo el primer pago 
por la cantidad de $ 95,012.80 (NOVENTA Y CINCO MIL DOCE  PESOS 80/100 M.N.) amparados con el 
recibo No. 01-094250.
SEIS.- De acuerdo a lo anterior, remítase el presente dictamen con sus anexos correspondientes a la Secretaría de 
Desarrollo Urbano del Gobierno del Estado para los trámites procedentes para su publicación en el Periódico

[...]

Gimnasio al Aire Libre Zona Centro, asignándole un techo presupuestal de $100,000.00 
(Cien mil pesos 00/100 M.N.);

b) Crear dentro del POA del F-III para el ejercicio fiscal 2006 el “Programa de Estímulos a 
al Educación Básica” con un techo presupuestal de $285,710.00 (Doscientos ochenta y 
cinco mil setecientos diez pesos 00/100 M.N.); y

c) A efecto de dar suficiencia presupuestal a las partidas que se describen en los dos puntos 
anteriores, disminuir en $385,710.00 (Trescientos ochenta y cinco mil setecientos diez 
pesos 00/100 M.N.) la partida 14-01-9-01-013-001-0000 Fondo 3. 

SEGUNDO. Que esta Comisión recibió explicación pormenorizada del Tesorero Municipal, del 
Director General de Obras Públicas y Desarrollo Urbano y de la Directora de Planeación  respecto a